[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫБКОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  29 марта 2012 года                                                                                      №  111-р
                                                                  г. Новозыбков

О повышении оплаты труда работников

муниципальных учреждений

Новозыбковского района
           В целях повышения уровня оплаты труда работников муниципальных учреждений Новозыбковского района:

1. Руководителям органов исполнительной власти Новозыбковского района, руководителям муниципальных учреждений района принять исчерпывающие меры по обеспечению с 1 марта 2012 года среднемесячных доходов работников за счет всех источников, включая внебюджетные, не ниже 7000 рублей в пределах запланированных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

        2. Органам исполнительной власти Новозыбковского района, осуществляющих функции и полномочия учредителей муниципальных казенных и бюджетных учреждений, совместно с руководителями муниципальных учреждений Новозыбковского района:

        провести анализ распределения фонда оплаты труда в разрезе категорий работников, выявить внутренние резервы в подведомственных муниципальных учреждениях;

         принять меры по повышению производительности труда, расширению круга выполняемых функций, оказания услуг, выполнения работ;

         изыскать источники дополнительного привлечения средств от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений;

         осуществить перераспределение доходов от приносящей доход деятельности между отдельными категориями работников;

         запланировать и реализовать комплекс ведомственных мероприятий по перераспределению нерезультативно (неэффективно) используемых средств, повышению результативности бюджетных расходов;

         в срок до  10 числа месяца следующего за отчетным, представлять ведущему инспектору по охране труда (Ахтаниной Т.И.),   информацию об обеспечении среднемесячных доходов работников за счет всех источников, включая внебюджетные, не ниже 7000 рублей.

       3. Ведущему  инспектору по охране труда (Ахтаниной Т.И.),  в срок до 15 числа месяца следующего за отчетным, представлять в финансовый отдел администрации Новозыбковского района информацию об обеспечении среднемесячных доходов работников за счет всех источников, включая внебюджетные, не ниже 7000 рублей.
     4. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений Новозыбковского района принять меры по обеспечению доходов работников муниципальных учреждений за счет всех источников, включая внебюджетные, не ниже 7000 рублей в рамках запланированных бюджетных ассигнований на текущий финансовый год.

      5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации района,  начальника отдела образования  Пушную Ю.В..

Глава администрации  района                                                          В.В.Алексеев